INDICAÇÃO Nº 025/2007

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a construção de um bueiro na Rua Ilídio Pereira da Fonseca, no bairro Nova Floresta.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 29 de janeiro de 2007.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A falta de escoamento da água das chuvas tem provocado grande transtorno aos moradores e transeuntes, além de danificar o asfalto.